CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR VERANILSON SANTOS PEREIRA

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Veranilson Santos Pereira, no desempenho de seu mandato, com

fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único, II, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede o Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN ao Senhor

Jaciele de Lima Alves Valentim, pelos relevantes serviços prestados à população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 15 de maio de 2024.

____________________________________

Veranilson Santos Pereira

Vereador – PCdoB

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA:

  Jaciele Valentim, natural de Natal, nascida aos 18 de fevereiro de 1996, pedagoga

formada na UFRN, especialista em marketing político e estudante de gestão de políticas

públicas.

  Dirigente nacional da união da juventude socialista e digite estadual do PCdoB.

  É ex-coordenadora geral do DCE da UFRN. Em 2018 liderou os atos contra os cortes

na educação federal sendo protagonista nos tsunamis da educação, é ex vice UNE do estado

do RN e ex-presidenta do Conselho Estadual de Juventude. Atualmente é subcoordenadora

de articulação social da Subsecretaria da juventude do RN.

		2024-05-14T17:04:58-0300
	VERANILSON SANTOS PEREIRA